08.08.2019Г. №87-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. N585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе", статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, на основании решения Думы Быстринского сельского поселения от 31.07.2019г. №19-4 сд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Быстринского муниципального образования на 2019г.», согласно протоколу заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества от 07.08.2019г., администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального имущества Быстринского муниципального образования: автомобиль ВАЗ - 21053, 2006 года выпуска, идентификационный номер ХТА21053072093269, государственный № К187ОУ 38, номер двигателя 8749540, номер кузова 2093269, цвет ярко – белый, расположенный по адресу: Иркутская обл., Слюдянский р-он, д. Быстрая, ул. Советская, д. 36. (прилагается).
2. Главному специалисту Козак С.Н. и ведущему специалисту Дергоусовой Т.М. в установленном законом порядке обеспечить опубликование в районной газете «Славное море», на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации муниципального образования Слюдянский район информации о проведении продажи муниципального имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Н.Г. Чебоксарова

Приложение
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
от 08.08.2019г. №88- п

Решение об условиях приватизации
муниципального имущества

1. Приватизировать муниципальное имущество Быстринского муниципального образования: автомобиль ВАЗ - 21053, 2006 года выпуска, идентификационный номер ХТА21053072093269, государственный № К187ОУ 38, номер двигателя 8749540, номер кузова 2093269, цвет ярко – белый, расположенный по адресу: Иркутская обл., Слюдянский р-он, д. Быстрая, ул. Советская, д. 36 (далее – имущество).
Собственник имущества – Быстринское муниципальное
Ограничений (обременений) прав на имущество не зарегистрировано.
2. Способ приватизации – аукцион. Аукцион является открытым по составу участников.
3. Предложения о цене имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложения о цене).
4. Начальная цена продажи (рыночная стоимость) имущества – 20 000 (двадцать тысяч) рублей (Отчет № 1-1032 об оценке рыночной стоимости от 02.08.2019 г. выдан ООО «Независимый экспертно-консалтинговый центр»).
5. Задаток для участия в аукционе 20% от начальной цены – 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Срок перечисления задатка: с 15 августа 2019 г. по 09 сентября 2019г.
 6. Шаг аукциона 5% от начальной цены – 1 000 (одна тысяча) рублей.
7. Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую цену.
Протокол об итогах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.
8. С победителем аукциона заключается договор купли-продажи в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Оплата за приобретенное имущество производится единовременно в течение одного месяца с момента подписания договора купли-продажи
9. Передача имущества осуществляется путем подписания сторонами передаточного акта, в течение 5 дней с момента полного расчета по договору купли-продажи.
10. Установить день подведения итогов аукциона (день определения участников аукциона) – 12.09.2019г.
11. Заявки на участие в аукционе принимаются с 15.08.2019 г. по 09.09.2019г.
12. Аукцион состоится 16.09.2019г.
13. Время и место проведения аукциона: в 10.00 час., по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, д. Быстрая, ул. Советская, 36, в администрации Быстринского сельского поселения.
14. Электронная форма аукциона не проводится.
15. Публикация информационного сообщения о продаже имущества в газете «Славное море», на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет: torgi.gov.ru, с указанием принятых условий, а также с учетом требований законодательства.